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Generalforsamling 27-03-2025 på Café Solvognen 
Antal tilmeldte: 43 

Antal fremmødte: 42 

 

1 Valg af dirigent: 

Anders Tange blev foreslået og valgt 

Generalforsamlingen blev efter kontrol erklæret for korrekt forvarslet. 

 

2 Bestyrelsens beretning 2024: 

Der har i den forgangne periode været afholdt 4 bestyrelsesmøder. 

Højby Vandværk har i det forgangne år udpumpet 78.148 m³. Ikke alle til forbrugerne, nogle til kloak. 

Vi har købt 10.157m³ vand fra Nyrup vandværk. Dette forklares senere. 

Som jeg orienterede om sidste år, havde vi problemer med vandkvaliteten. Her var det 
grænseværdierne for Ammonium samt Nitrit, der gav problemer. Det har vi fået løst. 

Samtidig fik vi problemer med collieforme bakterier. Dog var værdierne så lave, at det ikke gav 
sundhedsmæssige problemer. De collieforme bakterier ændrede sig hver gang vi tog prøver, nogle 
gange var der ingen, andre gange var der. 

Vi besluttede i samarbejde med vores vandentreprenør at få skiftet vores filtre for, at ændre vores 
iltning af vandet. Vi vidste at dette i opstarten ville give forhøjede værdier for bakterier, og at vi derfor 
skulle have leveret vand fra Nyrup vandværk i en periode, indtil filtrene havde skabt den gode 
bakteriefilm, som renser vandet. 

Vi har fået sat et ekstra midlertidigt iltningsanlæg (mikrodrop) op, men placeringen er pga. af pladsen 
ikke hensigtsmæssig. Derfor arbejder vi på en lille udbygning til iltningsrum. 

Imens dette arbejde stod på, fortsatte problemet med collieforme bakterier Det vi så på de udtagne 
prøver viste ikke et klart billede. Vi fik mistanke at den gamle råvandsledning kunne være årsagen. 
Ledningen ligger fra den boring, der blev etableret i 1972 og op til vandværket. Vi fik ledningen 
trykprøvet og det viste, at ledningen havde en lille utæthed. Ledningen er nu udskiftet med en ny.  

Problemet med de collieforme bakterier er nu løst. 

Den 17. februar i år, opfyldte vandværket igen de gældende vandkvalitskrav, og vi kunne igen levere 
vand til forbrugerne. 

Vi har fået udført kontrol på vores store Siemens målere. De måler vandmængden på indvundet vand 
samt mængden udpumpet vand. De måler tilfredsstillende. 

Nye forsyningsledninger. 

I april omlagde vi vores forsynings- og stikledninger i industrilyngen. Ledningerne her lå lidt tilfældigt og 
var lagt efterhånden som industrien blev udbygget. Der var forsyningsledninger, der lå under bygninger, 
hen over private grunde mm. Forsyningsledningerne er nu omlagt, så de følger vejnettet.  
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Vi har haft et brud på en gammel jernledning på Stenstrupvej 12 – 14, den stikvej der ca. starter ud for 
F24 og går op til den gamle minkfarm. Den måtte udskiftes hele vejen. 

Vi har lagt forsyningsledning samt stikledning til stenbjergparkens første etape på 11 udlejningshuse. 

Vi har etableret stikledning til OK’s kommende vaskehal på Nyvej. 

Vi har etableret forsyningsledning til ca. 50 huse og 30 lejligheder på Ellingevej 3. Det er bebyggelsen 
overfor plejehjemmet Solvognen. 

Ejerlejlighederne på ejendommen Mellemvang 2 har fået installeret hver deres vandmåler. 

Vandforsyningsplan. 

Sidste år orienterede jeg også om, at Odsherreds Kommune var i gang med at udarbejde ny 
vandforsyningsplan. Denne plan der bl.a. viser de områder de enkelte vandværker skal forsyne med 
vand. I den forbindelse deltog bestyrelsen i et møde med Vandteamet i kommunen. 

I planen beskrives Højby Vandværk som et primærvandværk, hvilket vil sige, at vi kan forsyne vores 
eget forsyningsområde, samt levere og modtage vand til andre vandværker. 

Samtidig beskriver de, at Højby vandværk har en sårbar forsyningskapacitet i forhold til at forsyne egen 
forsyningsområde, da begge boringer ligger i bynært område. De foreslår derfor at udbygge med en 
boring uden for byen, da byen kan udgøre en risiko for grundvandet. 

Bestyrelsen er lidt uforstående over for dette, da vi vil komme ud i landbrugsområde, hvor der sprøjtes. 

Det blev i den nye plan foreslået, at Højby Vandværk skulle forsyne den nye udbygning af Sommerland 
Sjælland med feriecentret Nordicland, ca. 300 feriehuse og hoteller. Forsyningsområdet ligger i Stårup 
Vandværks forsyningsområde, men Stårup Vandværk kan ikke udvide deres kapacitet tilstrækkeligt. 
Der er fra Projektets side regnet med et forbrug på ca. 36000 m3 årligt. 

Til sidst vil jeg takke forbrugerne for det gode samarbejde og forståelse, når det bliver nødvendigt at 
lukke for vandforsyningen. Samtidig vil jeg takke bestyrelsen, vandværksbestyrer og forretningsfører for 
et godt og frugtbart samarbejde. Ligeledes skal der være en tak til revisor og suppleanter. 

En særlig tak til Stig Stormgaard, de har valgt at trække sig fra bestyrelsen pga. sygdom. Han er den 
næst længst siddende i bestyrelsen for Højby Vandværk. Stig blev valgt ind i bestyrelsen som 
suppleant i 1995, og har været med siden. Han har ligeledes også siddet i andre vandselskaber så som 
Vestsjællands vandselskab og Interesse organisationen VIO Vand i Odsherred. 

Spørgsmål fra medlemmer: 

Mette – Spurgte ind til den høje vandtemperatur på det kolde vand 

Hans forklarede at det var svært at undgå da udgangstemperaturen fra vandværket er ok. Det vil også 
kunne forekomme hvis det kolde og det varme vand er placeret for tæt sammen i huset. 

Niels – Spurgte ind til rygterne vedrørende nedlæggelse af Stårup vandværk, og deres mulige 
sammenlægning med Asmindrup vandværk. Hvorfor ikke Højby?  

Hans var også lidt forundret over dette, men vidste godt Stårup vandværk tænkte på sammenlægning 
med andet vandværk. Højby vandværk havde været i samtaler med bestyrelsen fra Stårup vandværk 
vedrørende sammenlægning, men afventede svar derfra. 

Formanden giver derefter ordet til dirigenten. 
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3 Revideret regnskab fremlægges: 

Regnskab for 2024 blev fremlagt til godkendelse – der var Ingen spørgsmål til regnskabet – Regnskabet 
blev derfor godkendt. 

Statusopgørelse for 2024 blev fremlagt til godkendelse – der var Ingen spørgsmål til statusopgørelsen – 
Statusopgørelsen blev godkendt. 

 
4 Budget for de kommende år: 

Budgettet blev fremlagt – Ingen spørgsmål hertil – budgettet blev godkendt 

 
5 Takstblad fremlægges: 

Det kommende takstblad blev gennemgået – ingen kommentarer – takstbladet sendes til Odsherred 
Kommune for godkendelse. 

 
6 Behandling af indkomne forslag: 

Ingen indkomne forslag 

 
7 Valg til bestyrelsen: 

 Bestyrelsesmedlemmer 

 Jens Erik Thomsen Genvalgt 

 Michael Hansen Genvalgt 

Stig Stormgaard Udtræder 

Frank Asbjørn Andersen Indtræder i den ledige bestyrelsespost 

 …….. 

 Suppleanter 

 Kaj Bergstrøm Petersen Genvalgt 

 Ny suppleant Povl Martens, Søparken 14.  

Bestyrelsen i Højby vandværk byder Povl velkommen og ser med glæde frem til det 
fremtidige samarbejde. 

 Revisor og revisorsuppleant 

 Frits Guldbæk Modtager genvalg 

 Jens Bandholm (Suppl.) Ønsker ikke genvalg 

 Ny revisor suppleant blev Christina Hansen, Ericalyngen 2. 

Bestyrelsen i Højby vandværk byder Christina velkommen og ser med glæde frem til det 
fremtidige samarbejde. 
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8 Eventuelt 

Intet 

 

 

Dirigenten takker for god ro og orden og afslutter selve generalforsamlingen. 

Højby vandværk er herefter vært ved en lun anretning – Biksemad. 

 

 

 

Dirigent    Referent 

Anders Tange    Michael Hansen 

 


